

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitares de informação sobre alérgenos consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpca(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfatos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
SOFT TACOS	Soft Taco Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Frango Picante	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Frango Assado	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Soft Taco Veggie Arroz	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Veggie Feijão	+						+					+		
	Soft Taco Proteína Veggie	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Supreme Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Supreme Frango Picante	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Supreme Frango Assado	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Soft Taco Supreme Veggie Arroz	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Soft Taco Supreme Veggie Feijão	+						+					+		
Soft Taco Supreme Proteína Veggie	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?	
CRUNCHY TACOS	Crunchy Taco Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchy Taco Frango Picante	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchy Taco Frango Assado	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Veggie Arroz	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Veggie Feijão	?						+					+		
	Crunchy Taco Proteína Veggie	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Supreme Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchy Taco Supreme Frango Picante	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchy Taco Supreme Frango Assado	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Supreme Veggie Arroz	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Supreme Veggie Feijão	?						+					+		
	Crunchy Taco Supreme Proteína Veggie	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	BURRITO DIEGO	Burrito San Diego Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+	
Burrito San Diego Frango Picante		+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
Burrito San Diego Frango Assado		+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
Burrito San Diego Veggie Arroz		+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
Burrito San Diego Veggie Feijão		+						+					+		
Burrito San Diego Proteína Veggie		+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
GRAN BURRITO		Gran Burrito (GSB) Carne Picada	+		+				+			+		+	
	Gran Burrito (GSB) Frango Picante	+		+				+			+		+		
	Gran Burrito (GSB) Frango Assado	+		+				+		+	+		+		
	Gran Burrito (GSB) Veggie Arroz	+		+				+			+		+		
	Gran Burrito (GSB) Veggie Feijão	+		+				+			+		+		
	Gran Burrito (GSB) Proteína Veggie	+		+				+			+		+		
	QUESADILLA	Quesadilla Carne Picada	+	?	+	?		?	+		?	?		+	
Quesadilla Frango Picante		+	?	+	?		?	+		?	?		+		?
Quesadilla Frango Assado		+	?	+	?		?	+		+	?		+		?
Quesadilla Veggie Arroz		+	?	+	?		?	+		+	?		+		?
Quesadilla Veggie Feijão		+	?	+	?		?	+		?	?		+		?
Quesadilla Proteína Veggie		+	?	+	?		?	+		+	?		+		?
CHICKEN BURRITO	Mexican Burrito Frango Crocante	+	?	+	?	?	?	+	?	?	?	?	+		?
	Mexican Burrito Veggie Arroz	+	?	+	?		?	+		+	?		+		?
	Mexican Burrito Veggie Feijão	+	?	+	?		?	+		?	?		+		?
	Mexican Burrito Proteína Veggie	+	?	+	?		?	+		+	?		+		?
QUESARITOS	Quesarito Carne Picada	+		?			?	+		?	?		+		
	Quesarito Frango Picante	+		+			?	+		?	+		+		
	Quesarito Frango Assado	+		?			?	+		+	?		+		
	Quesarito Veggie Arroz	+		?			?	+		?	?		+		
	Quesarito Veggie Feijão	+		?			?	+		?	?		+		
	Quesarito Proteína Veggie	+		?			?	+		?	?		+		
CRUNCHYWRAP SUPREME	Crunchwrap Supreme - Carne Picada	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchwrap Supreme - Frango picante	+	?	?	?		?	+		?	?		+		?
	Crunchwrap Supreme - Frango assado	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchwrap Supreme Veggie Feijão	+						+					+		
	Crunchwrap Supreme Veggie Arroz	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?
	Crunchwrap Supreme Proteína Veggie	+	?	?	?		?	+		+	?		+		?

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alérgenos. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alérgenos do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alérgenos, com origem noutras fontes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alérgenos não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Riça (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)
FANTASTIC BOX	Crunchy Taco Frango Assado	+	?	?	?	?	+		+	?		+		?
	Crunchy Taco Proteína Veggie	+	?	?	?	?	+		+	?		+		?
	Soft Taco Frango Assado	+	?	?	?		+		+	?		+		?
	Soft Taco Proteína Veggie	+	?	?	?		+		?	?		+		?
	Soft Taco Frango Crocante	+	?	+	?	?	+	?	?	?	?	+		?
	Kidsadilla	+						+				+		
TACONÓMICOS	Burrito de carne e batatas	+	?	?	?	?	+		?	?		+		
	Burrito de carne e batatas Proteína Veggie	+	?	?	?	?	+		?	?		+		
	Cheesy Burrito	+	?	?	?		+		?	?		+		
	Cheesy Burrito Proteína Veggie	+	?	+	?		+		?	?		+		
	Cheesy Snack	+	?	?	?		+		?	?		+		
	Cheesy Snack Proteína Veggie	+	?	?	?		+		?	?		+		
	Stacker Carne Picada	+	?	?	?		+		?	?		+		?
	Stacker Frango Picante	+	?	?	?		+		?	?		+		?
	Stacker Proteína Veggie	+	?	?	?		+		?	?		+		?
	Wrap Slider C.Picada	+	?	?	?		+		?	?		+		?
Wrap Slider Proteína Veggie	+	?	?	?		+		?	?		+		?	
PARA PARTILHAR	Nachos Bell Carne picada	+	?	?	?	?	+		?	?		+		?
	Nachos Bell Frango picante	+	?	?	?	?	+		?	?		+		?
	Nachos Bell Proteína Veggie	+	?	?	?	?	+		+	?		+		?
	Nachos Supreme	+	?	?	?	?	+		?	?		+		?
	Nachos Fire	+	?	+	?	?	+		?	?		+		?
	Bacon Top Fries	+	?	?	?		+		?	?		+		?
	Chicken Nachos	+		?			+	+	?	?		?		
	Nachos	+	?	?	?		+		?	?		+		?
COMPLEMENTOS	Arroz Mexicano	+										+		
	Feijão	+	?	?	?	?	+		?	?		+		?
	Nachos Mexican	+	?	?	?	?	?		?	?		+		?
	Jalapeños								?					
	Salada complemento	+	?	+	?		+		?	+		+		?
	Batatas Mexican	+	?	?	?		?	?	?	?		+		?
MOLHOS	Creamy Jalapeños	+		+			+							
	Guacamole											+		
	Nacho (Queijo)						+					+		
	Nata Cremosa						+							
	Barbecue	+					+					+		
	Mexican		NÃO TEM ALERGENIOS											
SOBREMESAS	Chocadilla	+					+	?	?			+		
	Chocoball	+		+			?	+	+					
	Taça Bell - Chocolate					?	?	+	?					
	Taça Bell - Doce de Leite	?	?	?	?	?	?	+	?	?	?	?	?	?
	Taça Bell - Frutos do Bosque					?		+	?					
	Cone Bell	+		+		?		+	?		?			
	Danoninho							+						
Taquito Lupita	+	?	?	?	?	?	+	?	?	?	+	?	?	

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitares de informação sobre alergénios consulta, por favor, a tabela antes de efectuares o teu pedido.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Apoc(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
BEBIDAS	Água sem gás	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Bongo	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Cerveja	+														
	Compal Clássico Pêssego	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Compal Clássico Tutti Fruti	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Compal Light Manga/Laranja	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Ice tea limão	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Ice tea pêssego	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Pepsi	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Pepsi Max	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Seven up	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Seven up Free	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Sumol laranja	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
	Sumol ananás	NÃO TEM ALERGÉNIOS														
CAFETARIA	Expresso Delta Ouro	NÃO TEM ALERGÉNIOS														

Notas:

* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f. na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/taco_bell